UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày      tháng  4  năm 2024

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 85/KH-UBND ngày

04/4/2024 và Quyết định số

238/QĐ-UBND ngày 05/4/2023

của UBND tỉnh

Kính gửi:

              - Ban Quản lý KKTDQ và các KCN Quảng Ngãi;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Thanh tra Sở Giao thông vận tải.

Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày

04/4/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức thực hiện phân loại chất

thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2024-2025 và tiếp tục tổ

chức thực hiện Quyết định số 238/QĐ-UBND ngày 05/4/2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Đề án thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Sở Giao

thông vận tải đề nghị:

1. Ban Quản lý Khu KTDQ và các KCN Quảng Ngãi, Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố tiếp tục thực hiện các nội dung tại Văn bản số

1604/SGTVT-QLGT ngày 08/6/2023 của Sở Giao thông vận tải về việc triển

khai thực hiện Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 14/02/2023 và Quyết

định số 238/QĐ-UBND ngày 05/4/2023 của UBND tỉnh.

2. Thanh tra Sở Giao thông vận tải theo chức năng nhiệm vụ được giao,

thường xuyên kiểm tra, xử lý các phương tiện vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt

vi phạm các quy định về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, gây mất

an toàn giao thông và vệ sinh môi trường trên đường bộ khi tham gia giao thông.

3. Các cơ quan nêu trên định kỳ báo cáo kết quả thực hiện, gửi đến Sở Giao

thông vận tải để tổng hợp trước ngày 10 tháng 10 hằng năm.

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi mong nhận được sự phối hợp thực hiện

của Quý cơ quan./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGT(Vuong21).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-04-09T16:30:23+0700

		2024-04-09T16:43:24+0700

		2024-04-09T16:43:24+0700

		2024-04-09T16:43:24+0700